[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

28 сентября  2020                                                                                                №   3
14 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания Общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол № 3 Заседания Общественного совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                 Бухгалтер
                                                                      ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 14 членов Общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Сарапулова Ирина Геннадьевна, Штанько Любовь Александровна, Зуб Светлана Владимировна, Никольникова Татьяна Николаевна, Мяконьких Светлана Якубовна, Шамукова Гульнара Хучатулловна, Пономарева Оксана Сергеевна, Рыкова Марина Владимировна, Скворцова Наталья Сергеевна, Ершова Галина Владимировна.

Приглашенные:

	Жильцова
Лариса Владимировна
	- глава сельского поселения
 Куть-Ях

	Бунина
Зульфия Хамитовна
	- заместитель главы
сельского поселения Куть-Ях

	Исраилова
Вероника Федоровна
	- ведущий специалист Администрации
поселения Куть-Ях

	Швецова
Любовь Яковлевна
	- председатель Общественного совета
по вопросам ЖКХ при  главе сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об изменении состава Общественного совета сельского поселения Куть-Ях.
2. Об оказании помощи в проведении анкетирования представителей собственников в МДК, в которых был проведен капитальный ремонт мест общего пользования многоквартирных домов через Югорский фонд.
3. О предложении внесения дополнений в Положение об Общественном совете.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:
Секретаря Общественного совета Л.А. Штанько, которая в своем выступлении объявила, что в связи с переездом за пределы территории поселения на постоянное местно жительства. Завьялова Нелли Александровна подала заявление о прекращении полномочий члена Общественного совета выходе из его состава.
В связи с чем, численный состав на сентябрь 2020 года составил 13 человек. Светлана Юрьевна предложила проголосовать по вопросу: «Необходимо  ли провести добор до 14 человек членов Общественного совета?»

Результат голосования по п.п. 1.:
«Да» - ноль
«Нет» - одиннадцать
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Считать численный состав Общественного совета в количестве 13 человек.
2. РЕШИЛИ:
1.2. В пополнении численного состава Общественного совета нет необходимости.

Результат голосования по п.п. 1.2.:
«за» - одиннадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Слушали ведущего специалиста Администрации поселения Куть-Ях Исраилову В.Ф., которая сообщила, что в поселении Куть-Ях капитальный ремонт МДК через Югорский фонд был проведён в 3, 9 и 10 домах.
От Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса направила анкету для проведения выборочного анкетирования представителей собственников МДК, к которых был проведен капитальный ремонт мест общего пользования многоквартирных домов через Югорский фонд.
Председатель Общественного совета С.Ю. Мяконьких предложила членам Общественного совета, и председателю  Общественного совета по вопросам ЖКХ – Л.Я. Швецовой помочь в организации и проведении анкетирования:

ДОМ № 3 – С.Я. Мяконьких, член Общественного совета
ДОМ № 9 – Л.Я. Щвецова,
ДОМ № 10 – Т.Н. Никольникова, член Общественного совета.

       2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию ведущего специалиста В.Ф. Исраиловой к сведению.
2.2.  Одобрить кандидатуры по проведению анкетирования.

Результат голосования по п.п. 2.2.:
«Да» - ноль
«Нет» - одиннадцать
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного совета С.Ю. Мяконьких с предложением о внесении дополнений в Положение об Общественном совете:
Статью 5 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«- готовить предложения Главе сельского поселения Куть-Ях по общественно-политическим, социально-экономическим, культурным и спортивным аспектам и вопросам благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях»;
 	- участвовать при формировании планов благоустройства территории сельского поселения Куть-Ях, строительства, реконструкции, капительного ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: _GoBack]- направлять членов Общественного совета в комиссию по приемке выполненных работ: по благоустройству территории сельского поселения Куть-Ях, по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на соответствие техническим и иным требованиям и условиям муниципального контракта.».

3. РЕШЕНИЕ:

3.1. Внести дополнения в Положение об Общественном совете.

Результат голосования:
«за» - одиннадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png